
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  696  del  15/04/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore IOZZIA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Risultanze di idoneità relative alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di 6 posti vacanti di dirigente di seconda
fascia nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio mediante passaggio diretto di personale ai sensi dell'articolo 32 della legge
regionale 6/2002 e dell'articolo 30 del decreto legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 dicembre 2010, n. 1043

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00416 22/04/2020



OGGETTO: risultanze di idoneità relative alla procedura di mobilità volontaria per la copertura 

di 6 posti vacanti di dirigente di seconda fascia nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio 

mediante passaggio diretto di personale ai sensi dell’articolo 32 della legge regionale 6/2002 e 

dell’articolo 30 del decreto legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 dicembre 2010, n. 

1043 

 

 

Il Segretario generale 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche;  

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dottoressa Cinzia Felci; 

 

VISTA la determinazione 23 dicembre 2010, n. 1043 (Avviso per mobilità volontaria per la 

copertura di 6 posti vacanti di dirigente di seconda fascia nel ruolo del Consiglio regionale del 

Lazio mediante passaggio diretto di personale ai sensi dell’articolo 32 della legge regionale 6/2002 

e dell’articolo 30 del decreto legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 dicembre 2010, n. 

1043); 

VISTA la determinazione 2 agosto 2019, n. 721 (Determinazione 23 dicembre 2010, n. 1043 

“Approvazione avviso di mobilità volontaria per la copertura di 6 posti vacanti di dirigente nella 

seconda fascia del ruolo”. Ammissione dei candidati e nomina della commissione esaminatrice); 

VISTA la nota 2 ottobre 2019, prot. R.U. 24292 con la quale sono state trasmesse al Presidente 

della Commissione esaminatrice nominata con la succitata determinazione 721/2019 n. 12 istanze 

presentate dai candidati ammessi alla selezione in discorso; 

VISTA la nota 23 dicembre 2019, prot. R.U. 31665 con la quale il Presidente della commissione 

esaminatrice trasmette il verbale n. 1 relativo alla prima seduta della commissione in discorso; 

VISTA la nota 24 febbraio 2020, prot. R.U. 4050 con la quale il Presidente della commissione 

esaminatrice trasmette, a conclusione della procedura, i verbali n. 2, 3 e 4 nonché il fascicolo 

completo contenente tutta la documentazione inerente la selezione in discorso; 

PRESO ATTO che, come precisato nel verbale n. 2, n. 1 candidato, avendo dichiarato di essere in 

regime pensionistico, non è stato convocato al colloquio orale; 

PRESO ATTO che, come precisato nel verbale n. 3, n. 4 candidati, regolarmente convocati, non si 

sono presentati a sostenere il previsto colloquio; 

Pagina  2 / 4



PRESO ATTO che, come precisato nel verbale n. 3, la Commissione ha stabilito i criteri relativi 

all’attribuzione del punteggio minimo per la sufficienza ai fini dell’idoneità dei candidati 

quantificando lo stesso in 60/100; 

PRESO ATTO della griglia finale di valutazione, come approvata nel verbale n. 4, nella quale sono 

indicati i punteggi che determinano le risultanze finali della procedura in discorso;  

DATO ATTO che il trasferimento e la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel rispetto 

delle procedure stabilite dalla normativa vigente in materia di mobilità, è subordinato al nulla-osta 

al trasferimento per mobilità da parte dell’amministrazione di appartenenza; 

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze di idoneità relative alla procedura di mobilità 

volontaria per la copertura di 6 posti vacanti di dirigente di seconda fascia nel ruolo del Consiglio 

regionale del Lazio mediante passaggio diretto di personale ai sensi dell’articolo 32 della legge 

regionale 6/2002 e dell’articolo 30 del decreto legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 

dicembre 2010, n. 1043; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

1. di approvare l’allegato A alla presente determinazione, recante <<Risultanze di idoneità 

relative alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di 6 posti vacanti di dirigente 

di seconda fascia nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio mediante passaggio diretto di 

personale, ai sensi dell’articolo 32 della legge regionale 6/2002 e dell’articolo 30 del decreto 

legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 dicembre 2010, n. 1043>>; 

 

2. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’inquadramento del candidato 

risultato idoneo nel ruolo del personale della dirigenza del Consiglio regionale del Lazio, 

previa acquisizione del formale assenso al trasferimento da parte dell’amministrazione di 

appartenenza, nonché previa verifica dell’insussistenza di cause di inconferibilità ovvero di 

incompatibilità previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e dall’articolo 112 del 

Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio; 

 

3. di trasmettere il presente atto al servizio “Amministrativo”, per i competenti adempimenti; 

 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, nella 

pagina “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Disposizioni generali”, pagina “Atti 

generali”, nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

                   

Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  3 / 4



Allegato A alla determinazione _____________________, n. _____ 

 

 
Risultanze di idoneità relative alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di 6 posti 

vacanti di dirigente di seconda fascia nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio mediante 

passaggio diretto di personale, ai sensi dell’articolo 32 della legge regionale 6/2002 e dell’articolo 

30 del decreto legislativo 165/2001, di cui alla determinazione 23 dicembre 2010, n. 1043 

 

COGNOME E NOME 

TOTALE 

ANZIANITA’ 

DI SERVIZIO 

E TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

ORALE 
TOTALE 

VALUTAZIONE 
ESITO 

BIONDI LUIGI 19 39 58 

 

NON 

IDONEO 

 

BOCCANERA 

FRANCESCO 

14 42 56 NON 

IDONEO 

 

GIULIANO MASSIMO 14 44 58 NON 

IDONEO 

 

LORICCHIO 

FRANCESCO 

14 43 57 NON 

IDONEO 

 

MESCHINI GIACOMO 13 40 53 NON 

IDONEO 

 

RIZZI ROBERTO 15 46 61 IDONEO 

SCIRMAN LUCA 17 40 57 NON 

IDONEO 

 

Pagina  4 / 4


